ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

Terra de Empreendedores

Avenida Três Passos, 271 – Centro – CEP: 98.918-000 – Boa Vista do Buricá – RS

Fone: (55) 3538-1155 - http://boavistadoburica.rs.gov.br/site/

 LEI 791/2022

ALTERA A LEI 500, DE 19 DE JUNHO DE
2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 JOÃO RUDINEI SEHNEM, Prefeito Municipal de Boa Vista do Buricá,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei, FAZ SABER
que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º- A Lei 500, de 19 de junho de 2018 passa a vigorar com as
seguintes alterações:

“Art. 10º ….......
§ 1º Revogado.
………………..
§ 3º A remuneração básica dos níveis corresponderá aos seguintes valores:
I – Nível I: o valor de R$ 1.587,89 para o professor da educação 22 horas semanais,
e R$ 2.165,28 para o professor 30 horas semanais;
II – Nível II: o valor de R$ 1.984,86 para o professor da educação 22 horas semanais,
e R$ 2.706,60 para o professor 30 horas semanais;
III – Nível III: o valor de R$ 2.143,65 para o professor da educação 22 horas
semanais, e R$ 2.923,13 para o professor 30 horas semanais;
IV – Nível IV: o valor de R$ 2.302,44 para o professor da educação 22 horas
semanais, e R$ 3.139,66 para o professor 30 horas semanais;
§4º ……………………..”

 Art. 2º - Os valores referidos no caput serão reajustados na mesma data

e percentuais dados aos servidores públicos municipais.
 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, aplicando-se

imediatamente aos procedimentos administrativos e judiciais em curso.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO BURICÁ/RS, AOS  22  DE JANEIRO DE 2022.

      JOÃO RUDINEI SEHNEM
         Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

       Fabio R. Kunrath
Secretário de Administração